
     мо-пискаревка.рф

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК
№ 2-4 (273-4). 25 апреля 2023  г.

Официальные документы 
МО Пискаревка

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2023 года  № 08

Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год

В соответствии со статьями 81 и 264.6 Бюджетного кодекса РФ, статьей 45 Устава МО Пискаревка и Положением «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка», муниципальный совет внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка шестого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год по доходам в сумме 152 122,1 тыс. руб. и по расходам в сумме 155 341,0 тыс. руб. 

с дефицитом в сумме 3 218,9 тыс. руб. со следующими показателями:

доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год, согласно приложению № 3 к настоящему решению;

источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год, согласно 

приложению № 4 к настоящему решению.

2. Принять к сведению отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год в сумме 0,0 тыс. 

руб.

3. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя 

муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 1

к решению муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2023 № 08

Доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджета внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение
(тыс. руб.)

администратора 
поступлений

доходов 
местного бюджета

1 2 3 4

ВСЕГО 152 122,1

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 182 5 567,3

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 5 567,3

КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 867 647,0

Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и подле-
жащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 647,0

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПИСКАРЕВКА

922 145 907,8

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 922 1 13 02993 03 0000 130 14,7

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением внутригородско-
го муниципального образования города федерального значения (муниципальным)

922 1 16 07010 03 0000 140 78,1

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации

922 2 02 15001 03 0000 150 104 316,8

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 922 2 02 29999 03 0000 150 21 120,7

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

922 2 02 30024 03 0000 150 3 216,1

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

922 2 02 30027 03 0000 150 17 161,4

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 2

к решению муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2023 № 08

Расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение
(тыс. руб.)ГРБС* Рз, Пр КЦС

ВР (группа, 
подгруппа)

1 2 3 4 5 6

ВСЕГО 155 341,0

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕР-
БУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

972 8 704,2

1.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 972 0100 8 704,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 972 0102 1 533,4

Расходы на содержание главы муниципального образования 972 0102 7710000120 1 533,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0102 7710000120 100 1 533,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0102 7710000120 120 1 533,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований

972 0103 7 170,8

Расходы на выплату денежной компенсации депутатам МС, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе 972 0103 7720000120 91,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7720000120 100 91,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7720000120 120 91,5

Расходы на содержание аппарата представительного органа муниципального образования 972 0103 7730000120 4 842,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

972 0103 7730000120 100 4 842,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 972 0103 7730000120 120 4 842,0

Расходы на обеспечение аппарата представительного органа муниципального образования 972 0103 7740000240 2 141,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0103 7740000240 200 2 141,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 972 0103 7740000240 240 2 141,3

Расходы на уплату членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга и со-
держание его органов

972 0103 7760000850 96,0

Иные бюджетные ассигнования 972 0103 7760000850 800 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 972 0103 7760000850 850 96,0

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕ-
ТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА

922 146 636,8

2.1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 922 0100 26 693,1

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

922 0104 26 412,2

Расходы на содержание главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 922 0104 8810000120 1 532,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8810000120 100 1 532,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8810000120 120 1 532,7

Расходы на содержание аппарата местной администрации 922 0104 8820000120 21 671,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 8820000120 100 16 716,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 8820000120 120 16 716,2

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение
(тыс. руб.)ГРБС* Рз, Пр КЦС

ВР (группа, 
подгруппа)

Расходы на обеспечение аппарата местной администрации 922 0104 8830000240 4 951,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0104 8830000240 200 4 951,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0104 8830000240 240 4 951,0

Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей по местной администрации 922 0104 8840000850 4,3

Иные бюджетные ассигнования 922 0104 8840000850 800 4,3

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0104 8840000850 850 4,3

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0104 42000G0850 3 208,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

922 0104 42000G0850 100 2 987,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 922 0104 42000G0850 120 2 987,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0104 42000G0850 200 220,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0104 42000G0850 240 220,4

Резервные фонды 922 0111 0,0

Резервный фонд местной администрации 922 0111 8100000870 0,0

Иные бюджетные ассигнования 922 0111 8100000870 800 0,0

Резервные средства 922 0111 8100000870 870 0,0

Другие общегосударственные вопросы 922 0113 280,9

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по составлению протоколов об административных правона-
рушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 0113 41000G0100 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 41000G0100 200 8,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 41000G0100 240 8,1

Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципаль-
ной программы

922 0113 0100000240 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0100000240 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0100000240 240 40,0

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО Пискаревка в рам-
ках муниципальной программы

922 0113 0200000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0200000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0200000240 240 20,0

Расходы на участие в деятельности и профилактике правонарушений в СПб в формах и порядке, установленных законодательством 
СПб в рамках муниципальной программы

922 0113 0300000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0300000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 0300000240 240 20,0

Расходы на участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ 
в рамках муниципальной программы

922 0113 1300000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1300000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1300000240 240 20,0

Расходы на участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессио-
нального согласия, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов 
в рамках муниципальной программы

922 0113 1400000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1400000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1400000240 240 20,0

Расходы на участие в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и послед-
ствий потребления табака на территории муниципального образования в рамках муниципальной программы

922 0113 1500000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1500000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1500000240 240 20,0

Расходы на формирование архивных фондов органов местного самоуправления в рамках муниципальной программы 922 0113 1600000240 132,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1600000240 240 132,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0113 1600000240 240 132,8

2.2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 922 0300 20,0

Гражданская оборона 922 0309 20,0

Расходы на защиту населения и территорий от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ской обороне в рамках муниципальной программы

922 0309 0400000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0309 0400000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0309 0400000240 240 20,0

2.3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 922 0400 1 124,7

Общеэкономические вопросы 922 0401 485,8

Расходы на временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время и безработных 
граждан, испытывающих трудности в поиске работы в рамках муниципальной программы

922 0401 0500000240 485,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0401 0500000240 200 485,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0401 0500000240 240 485,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 922 0409 638,9

Расходы на участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории МО Пискаревка в рам-
ках муниципальной программы

922 0409 0200000240 638,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0409 0200000240 200 638,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0409 0200000240 240 638,9

2.4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 922 0500 90 330,8

Благоустройство 922 0503 90 330,8

Расходы на содержание внутриквартальных территорий в рамках муниципальной программы 922 0503 0610000240 26 450,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0610000240 200 26 450,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0610000240 240 26 450,2

Расходы на содержание, в том числе уборку, объектов зеленых насаждений территорий зеленых насаждений общего пользования 
местного значения в рамках муниципальной программы

922 0503 0620000240 7 787,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0620000240 200 7 787,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0620000240 240 7 787,3

Расходы на переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений территорий зеленых насаждений общего поль-
зования местного значения, защиту зеленых насаждений в рамках муниципальной программы

922 0503 0630000240 20 333,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0630000240 200 20 333,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 0630000240 240 20 333,8

Расходы на оплату восстановительной стоимости за ущерб, наносимый зеленому фонду Санкт-Петербурга 922 0503 0640000850 280,8

Иные бюджетные ассигнования 922 0503 0640000850 800 280,8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 922 0503 0640000850 850 280,8

Расходы на озеленение территории муниципального образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках муници-
пальной программы

922 0503 06500S2510 21 120,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 06500S2510 200 21 120,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 06500S2510 240 21 120,7

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения за счет средств местного бюджета в рамках муниципальной программы 922 0503 06600M2510 14 358,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 06600M2510 200 14 358,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0503 06600M2510 240 14 358,0

2.5 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 922 0600 20,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 922 0605 20,0

Расходы на осуществление экологического просвещения, а также организацию экологического воспитания и формирования экологи-
ческой культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами в рамках муниципальной программы

922 0605 0800000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0605 0800000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0605 0800000240 240 20,0

2.6 ОБРАЗОВАНИЕ 922 0700 152,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 922 0705 39,5

Расходы на профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного органа МСУ, а также муниципальных служащих и работников муниципальных учре-
ждений в рамках муниципальной программы

922 0705 1700000240 39,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0705 1700000240 200 39,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0705 1700000240 240 39,5

Молодежная политика 922 0707 60,0

Расходы на организацию и участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории МО Пискаревка в рамках муниципаль-
ной программы

922 0707 0100000240 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0707 0100000240 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0707 0100000240 240 60,0

Другие вопросы в области образования 922 0709 52,5

Расходы на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию граждан в рамках муниципальной программы 922 0709 0700000240 52,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0709 0700000240 200 52,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0709 0700000240 240 52,5

2.7 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 922 0800 3 781,9

Культура 922 0801 3 781,9

Расходы на организацию местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 
в рамках муниципальной программы

922 0801 0900000240 3 781,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0801 0900000240 200 3 781,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 0801 0900000240 240 3 781,9

2.8 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 922 1000 19 691,7

Пенсионное обеспечение 922 1001 1 940,8

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 922 1001 8200000310 1 940,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1001 8200000310 300 1 940,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1001 8200000310 310 1 940,8

Социальное обеспечение населения 922 1003 589,5

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы 922 1003 8200000310 589,5



22

Газета «Пискаревка»№ 2-4 (273-4). Дата выхода 25 апреля 2023 г.
Зарегистрирована в ФГУ «Северо-Западное ОМТУ Министерства РФ по делам 
печати, телерадиовещания и средств массовой информации» 13.05.2002 г. 
Свидетельство о регистрации ПИ № 2-5946. 
Учредитель: Муниципальный совет МО Пискаревка. Издатель: Местная 
администрация МО Пискаревка. Адрес редакции и издателя: 195067, г. Санкт-
Петербург, Пискаревский пр., д. 52, литера А, пом 38 Н. Тел./факс: 298-33-90. 

12+
     мо-пискаревка.рф

Интернет: www. мo-пискаревка.рф. 
E-mail МО Пискаревка: mopiskarevka@yandex.ru. 
Главный редактор: Андрианова Марта Игоревна.
Изготовлено ООО «Медпресса». 195197, Санкт-Петербург, ул. Васенко, д. 12, 
литер А, пом. 26-н, комн. 2. 
Тираж 1 000 экз. Бесплатно.

Наименование показателя

Код бюджетной классификации Кассовое 
исполнение
(тыс. руб.)ГРБС* Рз, Пр КЦС

ВР (группа, 
подгруппа)

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1003 8200000310 300 589,5

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1003 8200000310 310 589,5

Охрана семьи и детства 922 1004 17 161,4

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-Петербурга по выплате денежных средств на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 43000G0860 12 876,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 43000G0860 300 12 876,2

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 922 1004 43000G0860 310 12 876,2

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям 
за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

922 1004 44000G0870 4 285,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 922 1004 44000G0870 300 4 285,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 922 1004 44000G0870 320 4 285,2

2.9 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 922 1100 20,0

Массовый спорт 922 1102 20,0

Расходы на обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового 
спорта в рамках муниципальной программы

922 1102 1100000240 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 1102 1100000240 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 1102 1100000240 240 20,0

2.10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 922 1200 4 802,6

Периодическая печать и издательства 922 1202 4 802,6

Расходы на опубликование муниципальных правовых актов в средствах массовой информации, доведение до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 
образования, о развитии его общественной инфраструктуры, иной официальной информации в рамках муниципальной программы

922 1202 1200000240 4 802,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 1202 1200000240 200 4 802,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 922 1202 1200000240 240 4 802,6

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 3

к решению муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2023 № 08

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год

Наименование показателя Код бюджетной 
классификации

Кассовое исполнение
(тыс. руб.)

ВСЕГО 155 341,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 35 397,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 533,4

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образо-
ваний

0103 7 170,8

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

0104 26 412,2

Резервные фонды 0111 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 280,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,0

Гражданская оборона 0309 20,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 124,7

Общеэкономические вопросы 0401 485,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 638,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 90 330,8

Благоустройство 0503 90 330,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 20,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 20,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 152,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 39,5

Молодежная политика 0707 60,0

Другие вопросы в области образования 0709 52,5

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 3 781,9

Культура 0801 3 781,9

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 19 691,7

Пенсионное обеспечение 1001 1 940,8

Социальное обеспечение населения 1003 589,5

Охрана семьи и детства 1004 17 161,4

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 20,0

Массовый спорт 1102 20,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4 802,6

Периодическая печать и издательства 1202 4 802,6

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение № 4

к решению муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2023 № 08

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджета внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка за 2022 год

Код Наименование показателя
Кассовое исполнение

(тыс. руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ – 3 218,9

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета – 3 218,9

922 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

152 122,1

922 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения

– 155 341,0

Итого источников финансирования дефицита бюджета – 3 218,9

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2023 года  !№ 10

Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", статьей 13 Устава МО Пискаревка, решением муниципального совета МО Пискаревка от 26.03.2019 N04 "Об утверждении 

Положения о порядке организации деятельности территориального общественного самоуправления во внутригородском муниципальном 

образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка", на основании обращения инициативной группы (Вх. N60-С от 17.04.2023 г.), 

муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка,

РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова

Приложение

к решению муниципального совета МО Пискаревка от 25.04.2023 № 10

ГРАНИЦЫ ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОЙ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Территориальное общественное самоуправление образуется в границах квартала 78:10:0005125, ограниченного пр. Маршала Блюхера, 

Лабораторным пр., Бестужевской ул., перспективным продолжением Бестужевской ул., Кушелевкой дор.

В состав территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, входят:

Кушелевская дорога, дом 1, корпус 1, строение 1; Кушелевская дорога, дом 1, корпус 2, строение 1;

Кушелевская дорога, дом 3, корпус 1, литера А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 3, литера А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 2, литера 

А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 4, литера А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 6, литера А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 7, литера 

А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 8, литера А; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 10, строение 1; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 11, 

строение 1; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 12, строение 1; Кушелевская дорога, дом 3, корпус 13, строение 1;

Кушелевская дорога, дом 5, корпус 2, литера А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 3, литера А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 4, литера 

А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 5, литера А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 6, литера А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 7, литера 

А; Кушелевская дорога, дом 5, корпус 8, строение 1;

Кушелевская дорога, дом 7, корпус 1, строение 1; Кушелевская дорога, дом 7, корпус 3, литера А; Кушелевская дорога, дом 7, корпус 4, литера 

А; Кушелевская дорога, дом 7, корпус 7, литера А; Кушелевская дорога, дом 7, корпус 8, литера А; Кушелевская дорога, дом 7, корпус 6, литера А;

Бестужевская улица, дом 7, корпус 1, строение 1; Бестужевская улица, дом 7, корпус 2, строение 1; Бестужевская улица, дом 7, корпус 3, 

строение 1; Бестужевская улица, дом 7, корпус 4, строение 1;

Богословская улица, дом 4, корпус 1, строение 1; Богословская улица, дом 4, корпус 2, строение 1; Богословская улица, дом 4, корпус 3, строение 

1; Богословская улица, дом 4, корпус 4, строение 1;

проспект Маршала Блюхера, дом 6, корпус 2, строение 1;

проспект Маршала Блюхера, дом 8, корпус 1;

проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АБ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера Э; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера 

АВ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АД; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера Ю; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера 

АИ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера Я; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АГ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера 

АЗ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АЕ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера Щ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера 

Ш; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера В; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера С; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 7, 

литера А; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 7, литера Б; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 1, литера ВН; проспект Маршала 

Блюхера, дом 12, корпус 3, литера ВМ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 5, литера ВЛ; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера 

ВП; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера ВО; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 6, литера АМ; проспект Маршала Блюхера, 

дом 12, корпус 4, литера АН; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 2, литера АО; проспект Маршала Блюхера, дом 12, корпус 15, литера 

АК; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера АП; проспект Маршала Блюхера, дом 12, литера ГН;

проспект Маршала Блюхера, дом 14, литера А;

Лабораторный проспект, дом 16, литера А;

Лабораторный проспект, дом 18, корпус 1, литера А;

Лабораторный проспект, дом 20, корпус 3, литера А.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПИСКАРЕВКА
ШЕСТОЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

от «25» апреля 2023 года  № 12

О внесении изменений в решение муниципального совета МО Пискаревка

от 19.11.2013 № 30 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате муниципального совета и муниципальные должности 

в муниципальном образовании муниципальный округ Пискаревка и членов их семей на официальном сайте муниципального образования 

и предоставления этих сведений средствам массовой информации

для опубликования"

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 N12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации 

публичной власти в субъектах Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", предложением прокуратуры 

Калининского района Санкт-Петербурга (Исх. № 04–19–2023–5 от 01.03.2023 г.), в целях приведения муниципального правового акта 

в соответствие с действующим законодательством, муниципальный совет внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка шестого созыва,

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате муниципального совета и муниципальные должности в муниципальном 

образовании муниципальный округа Пискаревка и членов их семей на официальном сайте муниципального образования и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением муниципального совета МО Пискаревка от 19.11.2013 

№ 30, дополнив его пунктом 8 следующего содержания:

"8. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата 

муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Пискаревка, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается 

на официальном сайте (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее 

лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом 

Санкт-Петербурга."

2. Опубликовать настоящее решение в специальном выпуске муниципальной газеты «Пискаревка».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющий полномочия председателя 

муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Пискаревка Умнову О. Н.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя муниципального совета МО Пискаревка О. Н. Умнова


